en los valores del pasivo para calcular el seguro médico después de la separación del
servicio y la repatriación son las siguientes:

Tasa de mortalidad previa a la jubilación

Categoría
A los 20 años

de edad
A los 69 años

 de edad

Hombre 0,00065 0,00906

Mujer 0,00034 0,00645

Tasa de mortalidad posterior a la jubilación

Categoría
A los 20 años

de edad
A los 70 años

 de edad

Hombre 0,00072 0,01176

Mujer 0,00037 0,00860

 Las tasas de jubilación de los profesionales con 30 o más años de servicio
contratados a partir del 1 de enero de 1990 son las siguientes:

Tasa de jubilación

Categoría
A los 55 años

de edad
A los 62 años

 de edad

Hombre 0,20 0,70

Mujer 0,25 0,80

  Análisis de sensibilidad

 Modificar las hipótesis relativas a las tendencias descritas anteriormente
respecto de los costos médicos afectaría a la medición de la obligación por seguro
médico después de la separación del servicio de la siguiente forma:

(En miles de dólares de los Estados Unidos)

+1% de los

costos médicos
-1% de los

costos médicos

Efecto de la modificación de la tasa de descuento en la
obligación por prestaciones definidas devengada al final del
ejercicio 2 899 (2 224)

Efecto de la modificación de la tasa prevista de costos médicos
en los componentes de gasto por pago de intereses y servicio
combinados de los costos médicos periódicos netos después de
la separación del servicio  356 (261)

A/68/5/Add.14

13-39200 58

 d) Indemnización por rescisión del nombramiento

 No se contabiliza ninguna indemnización por rescisión del nombramiento
durante el período que abarca el informe.

  Nota 17
  Otros elementos del pasivo

(En miles de dólares de los Estados Unidos)

Monto al 31
de diciembre

de 2012

Ingresos diferidos 12

Otros pasivos varios 26

 Total de otros pasivos corrientes 38

  Nota 18
  Reservas

(En miles de dólares de los Estados Unidos)

Monto al 31
de diciembre

 de 2012

Reserva operacional 24 600

 Total de reservas 24 600

 La reserva operacional, establecida en 1979 por el Consejo de Administración